

NORGES VASSDRAGS- OG ENERGIDIREKTORAT  
(NVE)  
Postboks 5091 Majorstua  
0301 OSLO

---

Dato	17.01.2025
Vår referanse	2022/11043-7
Deres referanse	201914739-68
Saksbehandler	Sveinung Klyve
E-post	Sveinung.Klyve@vlfk.no
Telefon	95987501

## Uttale til begrenset høring av tillegg til revisjonsdokumentet - vannslipp 2,2 m<sup>3</sup>/s fra Almelid hele året - Modalvassdraget

### Konklusjon:

Det er viktig at målet om godt potensial blir forsøkt nådd ved vilkårsrevisjon i Modalsvassdraget. Erfaringer har vist at Modalelva ikke når god tilstand med dagens vannføring/regulering, og vannføringen derfor ikke bør reduseres ytterligere. Vi ber om at kunnskapsgrunnlaget må økes for å finne ut hva som er tilstrekkelig vannføring for å sikre bestanden og å nå godt potensiale.

### Bakgrunn:

NVE åpnet vilkårsrevisjon for reguleringene i Steinslands- og Modalsvassdraget 19.12.2019. Eviny sitt revisjonsdokument ble sendt på offentlig høring 06.07.2021. Det ble avholdt sluttbefaring i vassdraget 06.09.2022. I revisjonsdokumentet ble det henvist til pågående undersøkelser og utredninger som skulle gi økt kunnskapsgrunnlag for nødvendig vannslipp fra Almelid og dagens forhold for smoltutvandring forbi Hellandsfossen.

Eviny skulle senere komme med et forslag til endelig manøvreringsreglement basert på denne kunnskapen. Forslaget kom til NVE 13.11.2024 og legges nå ut på en begrenset høring til de som har avgitt høringsuttalelse til revisjonsdokumentet. Høringsfristen er satt til 17.01.2025.

I gjeldende manøvreringsreglement står følgende avsnitt under pkt. 2:

*Av hensyn til fisket skal det slippes følgende vannføringer over inntaksdammen ved Almelid:*

- I perioden 1. oktober til 15. april slippes minimum 2,2 m<sup>3</sup>/s over dammen ved Almelid.*
- Fra 16. april til 15. juli slippes minimum 3,0 m<sup>3</sup>/s i konsentrert overløp over dammen ved Almelid og dammen ved Hellandsfossen. I tillegg slippes tilstrekkelig med vann til Modalen kommunes kraftverk så lenge dette er i drift. Modalen kommune og BKK Produksjon AS har anledning til å inngå avtale om alternativbruk av det kommunale kraftverkets driftsvannføring inntil 1,5 m<sup>3</sup>/s.*
- Fra 16. juli til 30. september skal det slippes minimum 5,0 m<sup>3</sup>/s over dammen ved Almeli*

Eviny foreslår å erstatte teksten over med følgende:

Fra inntaksdammen på Almelid skal det slippes en vannføring på minimum 2,2 m<sup>3</sup>/s hele året.

### Vurdering:

Vestland fylkeskommune vurderer at situasjonen for yngel og gytefisk nedstrøms Almelid alt i dag er problematisk med gjeldende vannføring og at ytterligere reduksjon av minstevannføringen der er uheldig. Fisken må også få en sikker opp- og nedvandring gjennom fisketrappen slik det er krav om i gjeldende konsesjonen.

Vannforekomstene 064-390-R Moelva og inntak Hellandsfoss kraftverk og 064-388-R Moelva nedstrøms inntak Hellandsfossen kraftverk, ligger i dag i vann-nett i moderat og dårlig økologisk potensial på grunn av kraftregulering og tilstanden til anadrom fisk.

Vi viser til hva NVE skriver på sine nettsider om vanddirektivet og revisjon av konsesjonsvilkår: «EUs rammedirektiv for vann (vanddirektivet) og den norske vannforskriften er sentrale i revisjonsprosessen. De lokale tiltaksanalysene samt forvaltningsplanene gir nyttige innspill til prioriteringene av miljøhensyn og hvilke tiltak som

*bør vurderes i revisjonen. Revisjon av konsesjonsvilkår vil være et sentralt virkemiddel for å forbedre miljøtilstanden, som er et hovedmål i vannforskriften. Revisjonsprosessen bør derfor samordnes med vanddirektivarbeidet så langt det er mulig og hensiktsmessig.»*

Det er derfor viktig at målet om godt potensial blir forsøkt nådd ved vilkårsrevisjon. Erfaringer har vist at Moelva ikke når god tilstand med dagens vannføring/regulering, og vannføringen derfor ikke bør reduseres ytterligere. Vi ber om at kunnskapsgrunnlaget må økes for å finne ut hva som er tilstrekkelig vannføring for å sikre bestanden og å nå godt potensiale.

Med hilsen

John Anton Gladsø  
seniorrådgiver  
NPI - Naturressursar, landbruk og reiseliv

Sveinung Klyve  
seniorrådgiver  
NPI - Naturressursar, landbruk og reiseliv

*Brevet er elektronisk godkjent og har derfor ingen håndskrevet underskrift*

Kopi til:

STATSFORVALTAREN I VESTLAND	Njøsavegen 2	6863	LEIKANGER
MODALEN KOMMUNE	Postboks 44	5732	MODALEN
NORGES JEGER- OG FISKERFORBUND AVD HORDALAND	Nesttunbrekka 95	5221	NESTTUN
FORUM FOR NATUR OG FRILUFTSLIV (FNF) HORDALAND 5	Tverrgaten 4-6	5017	BERGEN